АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.03.2019 г.						                                № 191

О внесении изменений в постановление администрации
города Оби Новосибирской области от 10.03.2017 г. № 270
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача,
продление срока действия, переоформление разрешений
на право организации розничного рынка»

		В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2010 года № 210-ФЗ «О «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 26 Устава муниципального образования города Оби

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление срока действия, переоформление разрешений на право организации розничного рынка» утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 10.03.2017 года № 270 следующие изменения:
1.1. В двадцать седьмом абзаце пункта 1.3. слова «или в письменной» заменить словами «и в письменной» и дополнить абзац словами «, поступившему в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме».
1.2. Абзац первый пункта 2.4. раздела  II. изложить в следующей редакции:
       «2.4. Рассмотрение заявления о предоставлении разрешения осуществляется в срок, не превышающий тридцати календарных дней со дня поступления этого заявления. В случаях, указанных в части 1 статьи 9  Федерального закона от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовом кодексе Российской Федерации», срок рассмотрения этого заявления не может превышать пятнадцать календарных дней со дня поступления заявления. В течение указанного срока орган местного самоуправления принимает решение о предоставлении разрешения или об отказе в его предоставлении, которое оформляется соответствующим правовым актом.»
1.3. Абзац десятый пункта 2.18.3. раздела II исключить.
2. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее Постановление в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте города Оби Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава города Оби
Новосибирской области				                                 А.А. Мозжерин